
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/17  
  

Usnesení 
4. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 15.06.2023 

  

čís. 0051/ZMOb-JIH/2226/4 
- 

0075/ZMOb-JIH/2226/4 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Markéta Langrová 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/17  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 15.06.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0051/ZMOb-JIH/2226/4 OPVO/ZMOb/0004/23 Schválení programu 

0052/ZMOb-JIH/2226/4 OPVO/ZMOb/0005/23 Určení ověřovatelů 

0053/ZMOb-JIH/2226/4 OSK/ZMOb/0006/23 Bezpečnost a kriminalita v městském obvodu 

Ostrava-Jih za rok 2022 

0054/ZMOb-JIH/2226/4 OPR/ZMOb/0003/23 Petice proti sloučení ZŠ Kosmonautů 13 

a ZŠ Kosmonautů 15 

0055/ZMOb-JIH/2226/4 OPVO/RMOb/0034/23 Vystoupení občana na zasedání 

0056/ZMOb-JIH/2226/4 OSK/ZMOb/0003/23 Sloučení organizací Základní škola 

a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, 

Kosmonautů 13, příspěvková organizace 

a Základní škola a mateřská škola Ostrava-

Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková 

organizace 

0057/ZMOb-JIH/2226/4 OSK/ZMOb/0005/23 Program na poskytování peněžních 

prostředků z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 

na rok 2024 

0058/ZMOb-JIH/2226/4 OPR/ZMOb/0002/23 Zavedení systému Corrency provozovatele 

CorCo Systems a.s. k podpoře obyvatel 

městského obvodu Ostrava-Jih 

0059/ZMOb-JIH/2226/4 OPR/ZMOb/0001/23 Hromadný odpis pohledávek 

0060/ZMOb-JIH/2226/4 OMJ/ZMOb/0020/23 Uzavření dodatků ke kupním smlouvám 

k nemovitým věcem v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, ul. Pavlovova a Plzeňská 

0061/ZMOb-JIH/2226/4 OFR/ZMOb/0002/23 Žádost o sjednání dodatku ke Smlouvě 

o úvěru s reg. č. 1449/20-120 uzavřené 

s UniCredit Bank Czech Republic 

and Slovakia, a.s. na předfinancování 

dotačních projektů pro městský obvod 

Ostrava-Jih 

0062/ZMOb-JIH/2226/4 OFR/ZMOb/0004/23 Návrh závěrečného účtu městského obvodu 

Ostrava-Jih za rok 2022 

0063/ZMOb-JIH/2226/4 OFR/ZMOb/0006/23 Návrh na schválení účetní závěrky MOb 

Ostrava-Jih za rok 2022 

0064/ZMOb-JIH/2226/4 OFR/ZMOb/0003/23 Návrh na rozdělení volných zdrojů 

u základního běžného účtu městského 

obvodu Ostrava-Jih a rozpočtových opatření 

č. 2Z/2023 rozpočtu městského obvodu 

Ostrava-Jih na rok 2023 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/17  
  

0065/ZMOb-JIH/2226/4 OFR/ZMOb/0005/23 Návrh rozpočtových opatření č. 3Z/2023 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

na rok 2023, včetně aktualizace 

střednědobého výhledu rozpočtu na léta 

2024-2026 

0066/ZMOb-JIH/2226/4 OMJ/ZMOb/0014/23 Změna hodnoty předaného nemovitého 

majetku příspěvkovým organizacím, jejichž 

zřizovatelem je statutární město Ostrava, 

městský obvod Ostrava-Jih 

0067/ZMOb-JIH/2226/4 OMJ/ZMOb/0017/23 Nabytí nemovité věci - pozemku v k. ú. 

Dubina u Ostravy, ul. Horní x Fr. Formana 

0068/ZMOb-JIH/2226/4 OMJ/ZMOb/0012/23 Stanovisko k záměru prodeje částí pozemků 

v k. ú. Hrabůvka, ul. Šponarova 

0069/ZMOb-JIH/2226/4 OMJ/ZMOb/0013/23 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Staňkova - 

aktualizace 

0070/ZMOb-JIH/2226/4 OMJ/ZMOb/0015/23 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Dolní 

0071/ZMOb-JIH/2226/4 OMJ/ZMOb/0016/23 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

v k. ú. Hrabůvka, ul. Klegova 

0072/ZMOb-JIH/2226/4 OMJ/ZMOb/0019/23 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 

a nabytí vlastnického práva ke stavbě v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou 

0073/ZMOb-JIH/2226/4 OMJ/ZMOb/0011/23 Stanovisko k záměru prodeje pozemku v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Dolní 

0074/ZMOb-JIH/2226/4 OMJ/ZMOb/0018/23 Stanovisko k záměru prodeje částí pozemku 

v k.ú. Hrabůvka, ul. Na Fojtství 

0075/ZMOb-JIH/2226/4 OMJ/ZMOb/0021/23 Stanovisko k odejmutí pozemků v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Středoškolská 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/17  
  

  

(zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0004/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0051/ZMOb-JIH/2226/4 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
upravený program 4. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 15.06.2023 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0005/23 
Určení ověřovatelů 
  
Usnesení číslo: 0052/ZMOb-JIH/2226/4 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) určuje 

  
za ověřovatele zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 15.06.2023 

Mgr. Arnošta Žídka a Jana Tichánka 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0006/23 
Bezpečnost a kriminalita v městském obvodu Ostrava-Jih za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0053/ZMOb-JIH/2226/4 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
a) Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu Ostrava-Jih v roce 

2022 

b) Zprávu Policie České republiky o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti 

za rok 2022 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 
 

  

(zn. předkl.) 
OPR/ZMOb/0003/23 
Petice proti sloučení ZŠ Kosmonautů 13 a ZŠ Kosmonautů 15 
  
Usnesení číslo: 0054/ZMOb-JIH/2226/4 

OPR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
petici proti sloučení ZŠ Kosmonautů 13 a ZŠ Kosmonautů 15 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/17  
  

  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi na petici v předloženém znění 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0034/23 
Vystoupení občana na zasedání 
  
Usnesení číslo: 0055/ZMOb-JIH/2226/4 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s udělením slova účastníkovi zasedání dle čl. 7, odst. (11) Jednacího řádu Zastupitelstva 

městského obvodu Ostrava-Jih  

  

(zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0003/23 
Sloučení organizací Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, 
příspěvková organizace a Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, 
Kosmonautů 15, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0056/ZMOb-JIH/2226/4 

OŠK 

k usnesení č. 0811/RMOb-JIH/2226/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
- sloučit organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, 

příspěvková organizace a  Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, 

příspěvková organizace, s účinností od 01.01.2024 

- zrušit organizaci Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, 

příspěvková organizace se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760 

ke dni 31.12.2023 

- o tom, že přejímající organizací se stane Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, 

Kosmonautů 15, příspěvková organizace, která změní název na Základní škola a mateřská škola 

Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů, příspěvková organizace se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 

Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687, s účinností od 01.01.2024 

- o tom, aby všechen majetek a závazky zrušené organizace přešly dnem sloučení na přejímající 

organizaci s novým názvem Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů, 

příspěvková organizace se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687, 

s účinností od 01.01.2024 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/17  
  

  

2) schvaluje 

  
změnu úplného znění zřizovací listiny organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava-

Zábřeh, Kosmonautů, příspěvková organizace se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-

Zábřeh, IČO 70944687, s účinností od 01.01.2024 

  

3) zmocňuje 

  
Bc. Martina Bednáře, starostu městského obvodu Ostrava-Jih a Mgr. Radima Ivana, 

místostarostu městského obvodu Ostrava-Jih k podpisu úplného znění zřizovací listiny 

organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů, příspěvková 

organizace se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0005/23 
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0057/ZMOb-JIH/2226/4 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na rok 2024 dle přílohy č. 2 tohoto 

materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení v rámci Programu na poskytování peněžních prostředků 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/17  
  

  

(zn. předkl.) 
OPR/ZMOb/0002/23 
Zavedení systému Corrency provozovatele CorCo Systems a.s. k podpoře obyvatel 
městského obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0058/ZMOb-JIH/2226/4 

OPR 

k usnesení č. 0950/RMOb-JIH/2226/21 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
zavedení systému Corrency provozovatele CorCo Systems a.s. k podpoře obyvatel městského 

obvodu Ostrava-Jih v rozsahu Emise correntů 

  

2) souhlasí 

  
s uzavřením smluvní dokumentace k systému Corrency v rozsahu příloh č. 2,3,4,6 a 10 

  

3) ukládá 

  
Radě městského obvodu Ostrava-Jih přijmout opatření k zajištění realizace projektu systému 

Corrency se společností CorCo Systems a.s. v souladu s přílohami č. 1-10 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 31.10.2023 

 starosta 
 

  

(zn. předkl.) 
OPR/ZMOb/0001/23 
Hromadný odpis pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0059/ZMOb-JIH/2226/4 

OPR 

k usnesení č. 0905/RMOb-JIH/2226/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
odepsat pohledávky dle přílohy č. 1, přílohy č. 2 a přílohy č. 3 v celkové výši 20 842 160,34 Kč, 

dle důvodové zprávy 

  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/17  
  

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0020/23 
Uzavření dodatků ke kupním smlouvám k nemovitým věcem v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Pavlovova a Plzeňská 
  
Usnesení číslo: 0060/ZMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
uzavřít se spolkem Ostravská sportovní z.s., IČO: 69744092, se sídlem Plzeňská 3216/2b, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava 

a) Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě o převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 356/17/OMJ 

ze dne 27.11.2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 01.02.2021 

b) Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě o převodu vlastnického práva k nemovité věci a zřízení 

věcného břemene – služebnosti stezky a cesty č. 355/17/OMJ ze dne 27.11.2017, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 01.02.2021 

c) Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě o převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

č. 250/20/OMJ ze dne 01.02.2021 

ve znění přílohy č. 6 tohoto materiálu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0002/23 
Žádost o sjednání dodatku ke Smlouvě o úvěru s reg. č. 1449/20-120 uzavřené 
s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. na předfinancování dotačních 
projektů pro městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0061/ZMOb-JIH/2226/4 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
požádat statutární město Ostrava o sjednání dodatku ke Smlouvě o úvěru s reg. č. 1449/20-120 

uzavřené s UniCredit Bank Czech and Slovakia, a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, 

Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, IČO 64948242, na předfinancování dotačních projektů 

pro městský obvod Ostrava-Jih 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/17  
  

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0004/23 
Návrh závěrečného účtu městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0062/ZMOb-JIH/2226/4 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2022 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s celoročním hospodařením městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2022 bez výhrad 

  

3) schvaluje 

  
závěrečný účet městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0006/23 
Návrh na schválení účetní závěrky MOb Ostrava-Jih za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0063/ZMOb-JIH/2226/4 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
účetní závěrku městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu a převedení hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 78 191 917,19 Kč na účet 

432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0003/23 
Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu městského obvodu 
Ostrava-Jih a rozpočtových opatření č. 2Z/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-
Jih na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0064/ZMOb-JIH/2226/4 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/17  
  

 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 2Z/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih, kterým se: 

a) 

- zvýší financování na pol. 8115 o 33 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400038000000 o 3 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400375000000 o 14 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3392, pol. 6121, ORG 0400497000000 o 1 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3412, pol. 6121, ORG 0400499000000 o 1 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 6121, ORG 0400448000000 o 1 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 6121, ORG 0400498000000 o 1 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, ORG 0400496000000 o 10 000 tis. Kč 

b) 

- zvýší financování na pol. 8115 o 20 000 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 20 000 tis. Kč 

c) 

- zvýší financování na pol. 8115 o 3 700 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6171, pol. 5xxx o 3 700 tis. Kč 

d) 

- zvýší financování na pol. 8115 o 19 950 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3631, pol. 516x o 1 200 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 18 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2331, pol. 6121, ORG 0400501000000 o 250 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 6121, ORG 0400500000000 o 500 tis. Kč 

e) 

- zvýší financování na pol. 8115 o 250 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400495000000 o 250 tis. Kč 

f) 

- zvýší financování na pol. 8115 o 300 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 5137 o 100 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 6125 o 200 tis. Kč 

g) 

- zvýší financování na pol. 8115 o 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 17, § 3319, pol. 6122 o 500 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/17  
  

  

(zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0005/23 
Návrh rozpočtových opatření č. 3Z/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023, včetně aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2024-2026 
  
Usnesení číslo: 0065/ZMOb-JIH/2226/4 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 3Z/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, 

kterým se: 

a) 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, ÚZ 13015 

o 5 235 tis. Kč  

- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4399, pol. 5xxx, ÚZ 13015 o 257 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 4399, pol. 5xxx, ÚZ 13015 o 4 978 tis. Kč 

b) 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, UZ, 14, ORG 0400284000000 

o 10 000 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, UZ, 14, ORG 0400283000000 o 500 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171, UZ 14 o 9 200 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5123, UZ 14 o 650 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, UZ 14, ORG 0400293000000 o 650 tis. Kč 

c) 

- zvýší nedaňové příjmy ORJ 6, § 3612, pol. 2111 o 6 000 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171 o 8 220 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5909 o 14 220 tis. Kč 

d) 

- zvýší financování na ORJ 7, pol. 8113, UZ 15 o 14 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, UZ 15, ORG 354 o 14 000 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 600 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6310, pol. 5141 o 600 tis. Kč 

e) 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143533092 

o 5 384 tis. Kč 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143133092 

o 1 633 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143533092, ORG 363 o 3 146 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143133092, ORG 363 o 954 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/17  
  

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143533092, ORG 360 o 2 238 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143133092, ORG 360 o 679 tis. Kč 

f) 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143533092 

o 5 111 tis. Kč 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143133092 

o 1 550 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143533092, ORG 375 o 2 299 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143133092, ORG 375 o 697 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143533092, ORG 369 o 2 812 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143133092, ORG 369 o 853 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci 

zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace, 

se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, IČO 70978352, účelově 

určeného na předfinancování výdajů v rámci projektu “Vybudování odborných učeben a zajištění 

konektivity na ZŠ Dvorského” o částku 14 000 tis. Kč 

3. aktualizovaný střednědobý výhled rozpočtu na léta 2024-2026 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0014/23 
Změna hodnoty předaného nemovitého majetku příspěvkovým organizacím, jejichž 
zřizovatelem je statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0066/ZMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

k usnesení č. 0783/RMOb-JIH/2226/18 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
Úplné znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkových organizací zřízených statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih s účinností od 15.06.2023 pro níže uvedené 

příspěvkové organizace: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace se 

sídlem Krestova 1387/36a, Hrabůvka, 700 30  Ostrava, IČO 70631743 

Mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace se sídlem Za Školou 

2851/1, Zábřeh, 700 30  Ostrava, IČO 75029855 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/17  
  

Základní škola a mateřská škola Ostrava – Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace 

se sídlem Bohumíra Dvorského 1049/1, Bělský Les, 700 30  Ostrava, IČO 70978352 

Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace 

se sídlem Ostrava – Hrabůvka, Klegova 1169/29, PSČ 70030, IČO 70978361 

Základní škola a mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace se 

sídlem Volgogradská 2600/6b, Zábřeh, 700 30  Ostrava, IČO 70978328 ve znění přílohy č. 2 

tohoto materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Markétu Langrovou k podpisu přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkových 

organizací 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0017/23 
Nabytí nemovité věci - pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní x Fr. Formana 
  
Usnesení číslo: 0067/ZMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

k usnesení č. 0904/RMOb-JIH/2226/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
nabýt nemovitou věc - pozemek parc.č. 110/158 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 118 m2 

v k. ú. Dubina u Ostravy, od XXXXXXXX, bytem Na Pešatku XXXXX, 724 00 Ostrava - Stará 

Bělá, do vlastnictví statutárního města Ostravy, se svěřením městskému obvodu Ostrava-Jih, 

za kupní cenu ve výši 165 790 Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0012/23 
Stanovisko k záměru prodeje částí pozemků v k. ú. Hrabůvka, ul. Šponarova 
  
Usnesení číslo: 0068/ZMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

k usnesení č. 0661/RMOb-JIH/2226/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru prodat části pozemků p.p.č. 225/6 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p.p.č. 225/13 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka o celkové předpokládané 

výměře 162,62 m2 v rozsahu dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/17  
  

  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0013/23 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Staňkova - 
aktualizace 
  
Usnesení číslo: 0069/ZMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

k usnesení č. 0660/RMOb-JIH/2226/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc.č. 740/118 ostatní plocha, zeleň 

o výměře 15 m2  v k. ú. Výškovice u Ostravy označenou jako pozemek parc.č. 740/150 

v rozsahu dle geometrického plánu č. 1241-201/2020, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih 

a žádá Zastupitelstvo města Ostravy, aby si vyhradilo rozhodnout o prodeji 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0015/23 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Dolní 
  
Usnesení číslo: 0070/ZMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

k usnesení č. 0825/RMOb-JIH/2226/19 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru prodat část pozemku p.p.č. 235/1, ostatní plocha, jiná plocha, 

o předpokládané výměře 230 m2, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Dolní, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava - Jih, v rozsahu snímku, který je přílohou 

č. 1 tohoto materiálu 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0016/23 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Klegova 
  
Usnesení číslo: 0071/ZMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

k usnesení č. 0824/RMOb-JIH/2226/19 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru prodat část pozemku p.p.č. 485/20, ostatní plocha, jiná plocha, 

o předpokládané výměře 167,5 m2, v k. ú. Hrabůvka, ul. Klegova, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava - Jih, v rozsahu snímku, který je přílohou 

č. 1 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/17  
  

  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0019/23 
Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbě v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0072/ZMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

k usnesení č. 0837/RMOb-JIH/2226/19 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže uvedeným nemovitým věcem - 

stavbám stojícím na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Ostrava-Jih: 

1. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 2526, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

2. ke stavbě bez čp/če, jiná st., stojící na pozemku p.č.st. 6619, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0011/23 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Dolní 
  
Usnesení číslo: 0073/ZMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

k usnesení č. 0701/RMOb-JIH/2226/16 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p.č.st. 3920 zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba garáže bez č.p./č.e. o výměře 139 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

a žádá Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat uvedený pozemek 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0018/23 
Stanovisko k záměru prodeje částí pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Na Fojtství 
  
Usnesení číslo: 0074/ZMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

k usnesení č. 0926/RMOb-JIH/2226/21 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/17  
  

 
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat části pozemku p.p.č. 939/1 ostatní plocha, zeleň 

oddělené geometrickým plánem č. 1667-70/2023 a nově označené jako pozemky p.p.č. 939/42 

ostatní plocha, zeleň o výměře 55 m2 a p.p.č. 939/43 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m2 

vše v k.ú. Hrabůvka a žádá Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat 

uvedené části pozemků 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0021/23 
Stanovisko k odejmutí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Středoškolská 
  
Usnesení číslo: 0075/ZMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

k usnesení č. 0382/ZMOb-JIH/1822/14 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
vydat souhlasné stanovisko k odejmutí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ze svěřené správy 

městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

1) dotčených chystanou výstavbou bytových domů: 

p.p.č. 671/3 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 677/1 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 692/1 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 692/3 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 692/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 692/6 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 695/1 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 695/3 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 695/4 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 715/4 ostatní plocha, manipulační plocha 

p.p.č. 715/5 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 715/6 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 1090/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/17  
  

 

2) dotčených zajištěním přístupu a příjezdu k výše uvedeným pozemkům: 

p.p.č. 623/121 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 642/8 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 695/5 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 719/16 ostatní plocha, jiná plocha 

 

a části pozemků v rozsahu GP č. 3857-132/2023: 

- p.p.č. 623/2 ostatní plocha, jiná plocha, nově označena jako p.p.č. 623/169 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 301 m2 

- p.p.č. 623/90 ostatní plocha, ostatní komunikace, nově označena jako p.p.č. 623/168 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 913 m2 

- p.p.č. 623/122 ostatní plocha, ostatní komunikace, nově označena jako p.p.č. 623/170 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 1 114 m2 

- p.p.č. 642/12 ostatní plocha, jiná plocha, nově označena jako p.p.č. 642/21 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 865 m2 

 

dle důvodové zprávy 

 


